



Lic. María Esther Martínez Espinoza

Administración



PERFIL

Licenciada en Administración, colegiada y habilitada con REGCLAD N° 24286, con maestría en Gestión Pública por la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, con especialización en Contratación Pública por la Universidad ESAN, certificada por el OSCE en el nivel avanzado. Especialista en Contratación Pública, con amplia experiencia en Gestión de las Contrataciones Públicas tanto en Gobiernos Locales, Instituciones del Estado del sector Educación, Hidrocarburos, Energía y Minas, además ha asesorado a empresa del Estado del sector Transporte.



EDUCACIÓN

Maestría en Gestión Pública

Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Especialización en Contratación Pública

Universidad ESAN

Certificada por el OSCE

Nivel Avanzado



EXPERIENCIA LABORAL

Subgerente Regional de Administración y Finanzas

GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DE LIMA

Marzo, 2024 - Actualidad

Asesora de Gerencia de Administración

GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DE LIMA

Enero, 2024 - Marzo 2024

Especialista en Contrataciones del Estado

GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DE LIMA

Octubre, 2023 - Diciembre 2023

Subgerente de Logística y Servicios Generales

SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD

Junio, 2023 - Agosto, 2023

Especialista en Contrataciones del Estado

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

Mayo, 2013 - Junio, 2023

Subgerente de Logística y Control Patrimonial

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE

Enero, 2023 - Febrero, 2023



Lic. María Esther Martínez Espinoza

Administración

| | |
|--|---------------------------------|
| Especialista en Contrataciones Pública para el OEC PRONIED - MINEDU | Octubre, 2022 - Diciembre, 2022 |
| Coordinadora en Contrataciones del Estado MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA | Diciembre, 2020 - Mayo, 2022 |
| Especialista en Contrataciones del Estado PERUPETRO S.A | Mayo, 2020 - Noviembre, 2020 |
| Especialista en Contrataciones del Estado OSINERGMIN | Enero, 2020 - Marzo, 2020 |
| Sub Gerente de Logística y Control Patrimonial MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA | Enero, 2019 - Diciembre, 2019 |
| Especialista en Contrataciones del Estado ADINELSA (EMPRESA DEL ESTADO) | Mayo, 2017 - Octubre, 2018 |
| Encargada del Área de Contrataciones ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C | Julio, 2016 - Mayo, 2017 |
| Encargada del Área de Contrataciones CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 | Marzo, 2016 - Junio, 2016 |
| Encargada del Área de Contrataciones VICTOR CHAVEZ INGENIEROSS.A.C | Octubre, 2013 - Febrero, 2016 |
| Encargada del Área de Contrataciones GILBERT YABAR VILCHEZ | Enero, 2013 - Septiembre, 2013 |
| Asistente del Área de Licitaciones VICTOR CHAVEZ INGENIEROSS.A.C | Julio, 2011 - Diciembre, 2012 |
| Encargada del Área de Compras ACEROS DEL PERU S.A.C | Octubre, 2010 - Mayo, 2011 |
| Asistente de Planeamiento y Presupuesto MUNICIPALIDAD DISTRITAL EL ALTO | Febrero, 2006 - Diciembre, 2009 |



Lic. María Esther Martínez Espinoza

Administración



PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN

| | |
|--|--------------------|
| Especialización en Contrataciones del Estado Universidad ESAN | 100 horas lectivas |
| Especialización en Contrataciones Estatales, concordado con los documentos de observancia obligatoria emitidos por el OSCE Colegio de Abogados del Perú | 128 horas lectivas |
| Especialización en Contrataciones Públicas Universidad Continental | 128 horas lectivas |
| Especialización en Gestión de las Contrataciones Públicas de Bienes y Servicios ACIDE | 60 horas lectivas |
| Especialización en el Sistema Integrado de Administración Financiera –SIAF ISCP | 120 horas lectivas |
| Especialización en el Sistema Integrado de Gestión Administrativa - SIGA ISCP | 120 horas lectivas |
| Especialización en Contrataciones del Estado IAGP | 120 horas lectivas |

